VALOR REFERÊNCIA	TOTAL	De119 295 00	R\$587,00 R\$500,00 R\$490,00 R\$506,75 R\$495,00 R\$57,70 MEDIANA K\$493,00 R\$17.23,30	
VALOR DE REFERÊNCI	A	00 300 90	K\$495,00	
VCIAL METODO	4		MEDIANA	noventa e cinco reais).
RGÊN	PABRÃO		R\$57,70	ta e cinco
AS EME	MEDIANA PADIAO		R\$495,00	ntos e noven
PESAD	MÉDIA 		R\$506,75	e mil e duze
UINAS INDUSTRIA DE	LUMAR LTDA / CNPJ:06.218. 041/0001-35		R\$490,00	o e dezenov
Comprador: Diretoria de Compras 98,2023 07/02/2024/B	ERTA SERVICOS DE TERRAPLEN AGEM LTDA 36.206.510/00		R\$500,00	95.00 (Cent
AÇÃO I Comprador: Setor de Compras e Licitações 015/2024	07/05/2024/B M PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 28.179.699/00	01-18	R\$587,00	de R\$ 119
Comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	21/06/2024/SO MAR SERVICOS DE MAQUINAS LIMITADA 40.218.098/000	1-72	HORA R\$450,00	C. 12 consisted for de R\$ 119 295.00 (Cento e dezenove mil e duzentos e noventa e cinco reais).
PREÇ	UND		HORA	
HA DE	QUANT		241	
PLANILHA DE PREÇOS- LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS EMERGÊNCIAL  Comprador:	DESCRIÇÃO		Locação de máquinas	pesadas tipo escavadeira
	ITEM			_

Obs.1: O mapa foi elaborado conforme estabelece a instrução normativa nº73/2020 -slti/mpog. Os preços foram analisados para composição do preço mediano preço. Obs. 2: As comprovações das pesquisas de mercado que resultaram nos valores unitários, estimados para o item, encontra -se inseridas nos autos



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

## Comprador - Prefeitura Municipal de Capanema Cotação - Escavadeira hidráulica

Pesguisado em 25/11/2024 12:04 Escavadeira hidraulica



## Termos Pesquisados

1) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA J.P. Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	024/2024	21/06/2024	800	450,0000
Portal de Compras Públicas	Setor de Compras e Licitações	015/2024	07/05/2024	400	587,0000
Portal de Compras Públicas	Diretoria de Compras	98/2023	07/02/2024	1000	500,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Minimo	0	Valor Máx	imo
R\$ 512.3333	R\$ 500,0000	R\$ 450,0000	)	R\$ 587,00	000

ermo 1: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA		Origem	Data da Licitação
Comprador	Identificador		21/06/2024
REFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	024/2024	Portal de Compras Públicas	21/06/2024
roduto Licitado		Lote/Item	
LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOB E: OPERACIONAL 22 TONELADAS, POTENCIA BRUTA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REBAIXADA COM 3 EIXOS E RAMPA, TARA 9,900 350CV (DE 0 KM ATÉ 120KM), A CARRETA COM CO EMPRESA PARA PRESTAÇÃO LOCAÇÃO DE ESCA SECRETARIA DE OBRAS É DESENVOLVIMENTO U	A DE 148HP, COM OPERADOR Ó INCLUSA, TAMBÉM INCLUINDO (GF, P.B.T 28.000KGF, LOTAÇÃ( DMBUSTÍVEL E MOTORISTA QU AVADEIRA HIDRÁULICA PARA A	CARRETA COM PRANCHA  0 18600/45000KGF, POTENCIAL  ALFICADO	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado Quantidade	Marca/Fabricante
SOMAR SERVICOS DE MAQUINAS LIMITADA	40.218.098/0001-72	450,0000 800,00 Hora	/
2	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comprador Setor de Compras e Licitações	015/2024	Portal de Compras Públicas	07/05/2024
		Lote/Iten	
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON	idual ou superior 6.800 joules	LOCAÇÃO DE MAQUINAS COM	1
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON peso operacional mínimo 2.000Kg, força de impacto OPERADORES PARA SECRETARIA DE OBRAS DI	igual ou superior 6.800 joules D MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0 / 2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM RS.	n Marca/Fabricante
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON peso operacional minimo 2.000Kg, força de impacto OPERADORES PARA SECRETARIA DE OBRAS DI Vencedor	idual ou superior 6.800 joules	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0/2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM	
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON peso operacional minimo 2.000Kg, força de impacto OPERADORES PARA SECRETARIA DE OBRAS DI Vencedor BM PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	igual ou superior 6.800 jouies O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0 / 2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM RS.  Preço Homologado Quantidade	
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON peso operacional mínimo 2.000Kg, força de impacto OPERADORES PARA SECRETARIA DE OBRAS DI	igual ou superior 6.800 joules O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA// CNPJ/CPF 28.179.699/0001-18	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0 / 2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM RS.  Preço Homologado Quantidade 587,0000 400,00 Hora	Marca/Fabricante /
LOCAÇÃO ESCAVADEIRA HIDRAULICA COM RON peso operacional mínimo 2.000Kg, força de impacto OPERADORES PARA SECRETARIA DE OBRAS DI Vencedor BM PRESTACAO DE SERVICOS LTDA  Comprador	igual ou superior 6.800 joules O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA//  CNPJ/CPF  28.179.699/0001-18  Identificador  98/2023  Ideira hidráulica com no máximo 1 o operacional mínimo de 1.050 kg.	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0 / 2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM RS.  Preço Homologado Quantidade 587,0000 400,00 Hora  Origem Portal de Compras Públicas  Lote/Iter 0 anos de uso peso operacional 0 / 45 REGISTRO DE PREÇO para sporte de calcário/casselho, quincho,	Marca/Fabricante / Data da Licitação 07/02/2024
Comprador Diretoria de Compras  Produto Licitado  Prestação de serviço de horas/máquina com escava mínimo de 14.000 kg, com rompedor hidráulico peso possível contratação de empresa para prestação de guindaste com cesta aérea e guindaste com Munck,	igual ou superior 6.800 joules O MUNICÍPIO DE NOVA PRATA//  CNPJ/CPF  28.179.699/0001-18  Identificador  98/2023  Ideira hidráulica com no máximo 1 o operacional mínimo de 1.050 kg.	a e rompedor hidráulico acoplado, com 0 / 2 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM RS.  Preço Homologado Quantidade 587,0000 400,00 Hora  Origem Portal de Compras Públicas  Lote/Iter 0 anos de uso peso operacional 0 / 45 REGISTRO DE PREÇO para sporte de calcário/casselho, quincho,	Marca/Fabricante / Data da Licitação 07/02/2024











PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PARÁ EMPRESA: INDUSTRIA DE CONCRETOS LUMAR LTDA

CNPJ/MF: 06.218.041/0001-35

Endereço: RUA DOM PEDRO II - CEP: 68.700-010

Tel.: (91) 98306-0102

E-mail: financeiro@centrolulu.com.br

Conta Corrente: 072087-7 Agência: 016 Banco: AMAZONIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	HORAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Escavadeira 160 LC – 7	HYUNDAI	241	R\$ 490,00	R\$ 118.090,00

INDUSTRIA DE CONCRETOS

VALOR TOTAL: R\$ 118.090,00

Data: 25 de novembro de 2024

Validade da Proposta: 30 Dias

- Declaramos que expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Capanema/Pará, 25 de novembro de 2024

TEIXEIRA DE

SOUSA:63561352200 Dados: 2024.11.25 16:28:17

ANDERSON MARCELO Assinado de forma digital por ANDERSON MARCELO TEIXEIRA DE SOUSA:63561352200

INDUSTRIA DE CONCRETOS LUMAR LTDA CNPJ: 06.218.041/0001-35